أرقام 25 ، 26 ، 27 ، 28 ، 42 ، 43 117، 118 تبین لديهم « اسناداً على أوامر البیع الصادر من الخصم المدخل الثالث 
)شركة ضمان للأوراق المالیة( باسم المدعى علیه )رشید بن راشد بن سعد بن عوين( تحت رقم حساب تداول )15523( 
والمذيل بتوقیع المدعى علیه كما أفادوا بأنه تم بیع أسهم المدعى علیه خلال الفترة من 2016/9/18 وحتى تاريخ 
2016/10/9 بعدد (11,594,747( سهم بقیمة 27,617,825.34 )سبعة وعشرون ملیون وستمائة وسبعة عشر الف وثمانمائة 
وخمسة وعشرون درهم اماراتي وأربعة وثلاثون فلس( بالإضافة الى قیمة بیع أسهم شركة )مواني دبي العالمیة( بعدد 
)50,856( سهم والمتوفرة في حساب المدعى علیه رقم 15523 بإجمالي مبلغ وقدره )1,075,001.43( دولار أمريكي 
الى حساب  المدعى علیه  الى قیمة عمولة ممنوحة لصالح  بالدرهم الاماراتي )3,948,480.25( بالإضافة  وما يعادله 
شركة )سفارينا انفستمنتس لیمتد( بمبلغ وقدره )10,618.61 درهم( وعلیه يكون اجمالي المبالغ المحولة لحساب شركة 
)سفارينا انفستمنتس لیمتد تحت رقم حساب عمیل 15526( المملوكة للمخطر الیه ــ مبلغ وقدره 31,576,824.20 
)واحد وثلاثون ملیون وخمسمائة وستة وسبعون الف وثمانمائة وأربعة وعشرون درهم اماراتي وعشرن فلس( ولما 
كانت الأسهم الموضحة بالإقرار الموقع من المخطر الیه في تاريخ 2016/9/9 تعود ملكیتها الحقیقیة للمخطر/ سامر 
فايز خلیل الجاعوني وأقر المخطر الیه )بصفته الشخصیة وبصفته مالك لشركة سفارينا انفستمنتس لیمتد )المخطر الیه( 
بتحمله كامل المسئولیة القانونیة على محتوى هذا الإقرار وقد تصرف المخطر الیه بالبیع للاسهم )المملوكة للمخطر(

[...]

النقود ومعین المقدار – ويطلب من قاضي الأوامر الزام المخطر الیه بأن يدفع للمخطر مبلغ وقدره 31,576,824.20 
درهم وفوائده القانونیة بواقع 5% من تاريخ 2016/10/9 تاريخ تصرفه ببیع الأسهم المملوكة للمخطر واضافة قیمتها الى 

ملكیته وملكیة شركته أو من تاريخ المطالبة القضائیة وحسب ما يراه حضرة قاضي الأوامر
المطالبة : بسرعة سداد مبلغ وقدره 31,576,824.20 درهم )واحد وثلاثون ملیون وخمسمائة وستة وسبعون الف 
وثمانمائة وأربعة وعشرون درهم اماراتي وعشرن فلس( قیمة أسهم المخطر التي باعها المخطر الیه وحولها لشركته 
)سفارينا( المملوكة له ثانیاً :- إلزامه بالفوائد القانونیة بواقع 5% )خمسة في المائة( مع الزام )المخطر الیه( المصروفات 

القضائیة وأتعاب المحاماة
عنوان التبلیغ : متحرك : 056598899 عنوانه :

[...]

إعلان مدعى عليه بالنشر لدى مكتب إدارة الدعوى محكمة 
الشارقة المحكمة الابتدائية المدنية في الدعوى رقم 

SHCFICICOMS2026 /0000850 / تجاري

العدد 4907 تاريخ 2026/02/25

إلى المدعى عليه: ابرار احمد خان خالد خان مجهول محل الإقامة
لإعلان المدعي عليه نشراً

إلزام المدعى عليه بأن يؤدي للمدعي مبلغ وقدره 28,000 درهم »ثمانية 
وعشرون ألف درهم« وفق الشرح المتقدم أعلاه.

إلزام المدعى عليه بأن يؤدي للمدعي مبلغ وقدره 10,000 درهم »عشرة آلاف 
درهم« كتعويض له عن الاضرار المادية والمعنوية والكسب الفائت وفوات 
المنفعة اللاحقة بالمدعي من جراء استحواذ المدعى عليه للمبلغ المطالب 

به طيلة هذه الفترة الزمنية وعدم انتفاع المدعي منه.